[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  20 .09.2019                                          Обоянь                                               № 674
                           О проведении Международного дня пожилых людей

В целях подготовки и проведения   1  октября 2019 года  Международного дня пожилых людей,  Администрация Обоянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в  период с 1   по 10 октября 2019 года декаду, посвященную Международному дню пожилых людей, направленную на оказание им всесторонней моральной и материальной поддержки.

2. Утвердить    прилагаемый    состав    организационного    комитета    по

подготовке и проведению декады, посвященной Дню пожилых людей (Приложение № 1).

3. Утвердить         мероприятия           по            проведению           декады,

посвященной Международному дню пожилых людей (Приложение №2).

4. Провести 2 октября 2019 года в 11 часов в актовом зале муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Обоянская детская школа искусств» торжественную встречу и праздничный концерт, посвященный  Международному дню пожилых людей.

5.  Рекомендовать главам муниципальных образований района в рамках декады, посвященной Международному дню пожилых людей:

5.1. Провести дополнительное материально-бытовое обследование ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла и лиц, приравненных к ним  с целью оказания различных видов помощи и поддержки с учетом их пожеланий.
5.2. Принять меры по улучшению их бытового, медицинского и социального обслуживания.

5.3. Оказать безвозмездную помощь пожилым людям в заготовке и доставке топлива, ремонте жилья, работах на приусадебных участках и другую материальную и моральную поддержку.

5.4. Провести торжественные и культурно-просветительные мероприятия: концерты, вечера отдыха и тематические вечера, встречи ветеранов с молодежью, благотворительные обеды.

6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности организовать проведение торжественных встреч, посвященных Дню пожилых людей с чествованием пожилых граждан, ранее работавших на данных предприятиях.

         7. Рекомендовать Главе города Обояни (Локтионов А.А.) наградить Благодарностями, Почетными грамотами пожилых людей за активное участие в жизни города и вклад в социально-экономическое развитие города Обоянь.

         8. Предложить   редакции    АУКО «Редакция газеты «Обоянская газета» (Лошкарев А.А.) обеспечить освещение в средствах массовой информации мероприятий, посвященных Международному дню пожилых людей.

         9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации Обоянского района – Управляющего делами  Леонидову  М.В.

         10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Обоянского района                                                                          В.Н.Жилин
М.В.Леонидова
(47141) 2-19-82
                                                                                Приложение № 1
     к постановлению Администрации

                                                     Обоянского района

                                                                                от    20 .09.2019  № 674
С О С Т А В

организационного комитета по проведению декады, посвященной Международному дню пожилых людей в Обоянском районе.

	1.
	Леонидова  М.В.
	- И.о.заместителя Главы Администрации Обоянского района – Управляющего делами , председатель комитета

	2.
	Локтионов А.А.
	 Глава города  Обояни
(по согласованию)

	3.
	Бесчетников Б.И.
	- начальник Управления культуры, молодежной  политики, физической  культуры и спорта   Администрации Обоянского района

	4.
	Кошевая З.И.
	- председатель районного общества пенсионеров (по согласованию)

	5.
	Чернецкая Р.М.
	- директор ОБУ ССОКО «Обоянский интернат» (по согласованию)

	6.
	Бойченко  Ю. А.
	- начальник отдела ГУ УПФР по Обоянскому району (по согласованию)

	7.
	Черникова  Т.А.
	- начальник Управления образования Администрации  Обоянского района

	8.
	Лунева Л.Н.
	- директор ОБУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения» (по согласованию)

	9.
	Лошкарев А.А.
	-  главный редактор АУКО «Редакция газеты «Обоянская газета» (по согласованию)

	10.
	Апостолов Г.А.
	-председатель Президиума районного Совета ветеранов войны и труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию)

                                                                               Приложение № 2
                                                                               к постановлению Администрации

                                                   Обоянского района

                                                                               от   20 .09.2019    № 674
МЕРОПРИЯТИЯ

по проведению декады, посвященной Международному дню пожилых людей по Обоянскому району

	№

пп
	Наименование мероприятий
	Дата

проведения
	Ответственные

	1.
	Поздравления пожилым гражданам района, ветеранам ВОВ и труда с Международным днем пожилых людей через районную газету «Обоянская газета» Администрацией района, города, районным Советом ветеранов, Комплексным центром социального обслуживания.
	с 01.10. по 10.10.2019
	Апостолов Г.А.
Лунева Л.Н.

	2.
	Праздничные концерты, выступления народных коллективов в рамках декады пожилых людей в Обоянском Доме-интернате для пожилых людей и инвалидов.
	с 01.10. по 10.10.2019

	Бесчетников Б.И.

Чернецкая Р.М.
Кошевая З.И.

	3.
	Создание базы данных ветеранов ВОВ, инвалидов, малообеспеченных граждан, для оказания им материальной помощи за счет средств ПФР на газификацию домовладений, покупке лекарств.
	В течение

декады
	Леонидова М.В.

Лунева Л.Н.

	4.
	Посещение на дому и обследование материально-бытовых условий жизни одиноко проживающих пожилых людей, инвалидов и ветеранов ВОВ с целью контроля за предоставлением льгот и социальных гарантий, оказания помощи; оказание помощи пионерскими и волонтерскими организациями школьников.
	До 10.10.2019
	Лунева Л.Н
Черникова Т.А.

	5.
	Тематический выпуск в районной газете к Международному дню пожилых людей.
	До 10.10.2019
	Лошкарев А.А.

	6.
	Организация помощи пожилым людям в ремонте и подготовке жилья к зиме, обработке огородов, доставке топлива.
	постоянно
	Лунева Л.Н.

	7.
	Составление  графика проведения праздничных мероприятий, посвященных Международному дню пожилых людей в разрезе каждого МО района.
	До 26.09.2019
	Варавина О.С.

	8.
	Обеспечение явки участников встречи (пожилых людей).
	02.10.2019
	Леонидова М.В.

Лунева Л.Н.
Апостолов Г.А.

	9.
	Подготовка сценария, ведущих концертной программы организация и установка усиления, оформление сцены.

	02.10.2019
	Бесчетников Б.И.

	10.
	Поздравления одиноких пожилых граждан, состоящих на обслуживании в Комплексном  Центре  праздничными  продуктовыми  наборами.
	с 01.10.2019 по  10.10.2019
	Лунева Л.Н.

	11.
	Организация награждения пенсионеров Обоянского района за активное участие в мероприятиях проводимых в районе.
	02.10.2019
	Леонидова М.В.

Локтионов А.А.
Апостолов Г.А.

	12.

	Подготовка помещения для проведения торжественной встречи с пожилыми людьми.
	02.10.2019
	Леонидова М.В.

Лунева Л.Н.